

## Tarih yeniden yazılabilir mi!..



Ömer Altay

EURO 2016'ya "Biz bitti demeden bitmez" mottosuyla gittik... Çok iddialıydık... 2008, geri dönüş masallarının etkisindeydik. Son dakikalardaki mucize geri dönüşlerle Avrupa'nın hayranlığını kazanan başarılarla imza attık...

Ancak, bu defa paspasın altına süpürülmüş pek çok sorunlarla Fransa'da sahne aldık. Modric'in yıkıcı golü ile Hırvat engeline takıldık, ardından da zavallı bir futbolsuzlukla İspanya'ya 3-0 yenildik. Çek Cumhuriyeti karşısına farklı şablon, farklı aktörlerle çıktık ve 2-0'lık galibiyetle bir umut ışığı yaktık. Konya'dan en iyi üçüncü kontenjanı ile vize aldığımızı hatırlayıp, filmin diziyeye dönüşmesini umduk. Ne var ki Conti'nin İrlanda karşısına İtalya'nın yedek kadrosunu sürmesi ve İrlanda'nın son dakikalarda bulduğu golle ışığımız söndü. Derin hayal kırıklığı ve karanlık bir tablo... En iyi üçüncüler arasına ilişemeyip turnuvaya veda eden Türkiye, grupta oynadığı maçlarda 26 şutların ancak dördünde isabet kaydedebildi. Attığımız 2 gole karşılık, kalemizde 4 gol



gördük. Yüzde 48 topla oynama ve 104,1 kilometre koşu mesafemiz de başarı için kifayetsizliğimizin belgesi.

## MİLLİ UNSURLARIMIZI YIPRATMAYALIM

Tarih yeniden yazılabilir mi!.. Çok geç... Conti'nin in-safına terkedilmiş bir ikinci tur hayali gerçeğe dönüşmüş olsaydı, Galler'in de yer aldığı nisbeten zayıf kulvar-



dan çeyrek finale ve o moralle yarı finale ve finale de sıçrayabilirdik. Moral kondisyonumuz ne denli dibe vursa da Türkiye bu potansiyele sahipti. Özellikle ilk Hırvatistan maçında kartları iyi açmış olsaydık, alacağımız tek puanla bu tarihi grup sıçrayışını yapabilirdik. Milli Takım'ı Paris'in göbeğinde, Eyfel'de infaz etmeye kalkışmak, Türkiye'de futbol sisteminin sorgulanması gerçeğinden uzaklaşp, kişisel rövanşa yönelmek demektir. Gelinen nokta da başta teknik komutanımız Fatih Terim, Arda, Burak, Gökhan gibi milli unsurları yıpratmamızın hiç bir kazanımı olamaz. Bu Türkiye bizim, bu Milli Takım bizim. Türk Milli Takım'ının değerlerine değil, sistemsizliğin kaynağı diğerlerine karşı direnç sergileyebilmeliyiz. O zaman tarihin tekrerründen ibaret olmadığını anlar, Milli Takım tarihine gelecekte parlak sayfalar yazabiliriz.



UEFA  
EURO2016  
FRANCE

# EURO2016'da Şampiyon PORTEKİZ



Türkiye'nin gruptan çıkamadığı, ev sahibi Fransa'yı uzatmalarda 1-0 yenerek Portekiz'in tarihinde ilk Avrupa Şampiyonluğu'nu kazandığı EURO2016, kırılan rekorlar, yaşanan ilkler ve saha dışındaki bazı olaylarla tarihteki yerini aldı.

**PARİS'TEKİ** dev finalde Ronaldo'nun sakatlığı için döktüğü göz yaşları, 120 dakika sonunda mutluluk gözyaşlarına dönüştü...

Final maçının 25. dakikasında sakatlığı yüzünden oyunu terk etmek zorunda kaldığında göz yaşlarına hakim olamayan Portekizli yıldız oyuncu Cristiano Ronaldo, kupanın ellerinde yükseldiği an ise büyük mutluluk yaşadı. Sakatlanmasının ardından Ronaldo'ya, sosyal medya üzerinden destek mesajları yağdı.

### PORTEKİZ İLK KEZ KUPAYI MÜZESİNE TAŞIDI

Portekiz, 15. kez organize edilen şampiyonada kupayı müzesine götüren 10. farklı takım oldu. Avrupa şampiyonuna verilen Henri Delaunay Kupası'nı daha önce Almanya, İspanya (3 kez), Fransa (2), Sovyetler Birliği, İtalya, Çekoslovakya, Hollanda, Danimarka ve Yunanistan almıştı. Kariyerinde 3

formasıyla da kupa kaldırarak kariyerine bir zafer daha ekledi.

### RONALDO REKORA DOYMADI

Avrupa Futbol Şampiyonası'nda en fazla forma giyen oyuncu rekorunu 21 karşılaşmaya çıkararak Ronaldo, şampiyona öncesi 127 maçta Luis Figo'ya ait Portekiz Milli Takım'ında en fazla forma giyen futbolcu rekorunu 133'e çıkardı. Turnuvayı 3 gol ve 3 asistle kapatan Ronaldo, milli takımdaki gol sayısını 61'e yükseltti. Gruplarda Macaristan filelerini havalandırarak 4 Avrupa Futbol Şampiyonası'nda gol atan tek oyuncu unvanı alan Ronaldo, 9 golle Fransız Michel Platini'ye ait Avrupa Futbol Şampiyonası'nın en skorer oyuncusu rekorunu da egale etti. UEFA kulüp organizasyonlarında kaydettiği 96 golle bu alandaki rekorun da sahibi Ronaldo'nun, kariyerinde toplam 548 golü bulunuyor.



### Altın Ayakkabı Griezmann'ın

FRANSA, seyircisi önünde şampiyonluğu kaçırdı ancak turnuvada 6 gol, 2 asistle yıldızlaşan forvet oyuncusu Antoine Griezmann, Altın Ayakkabı Ödülü'nü kazandı. İspanyol kulübü Atletico Madrid'de forma giyen Griezmann, Cristiano Ronaldo (3 gol, 3 asist) ve vatandaşlı Olivier Giroud'nun (3 gol, 2 asist) önünde ödüle uzandı. 25 yaşındaki Griezmann, Fransa'nın zafere ulaştığı EURO 1984'te 9 defa ağırları sarsan vatandaşlı Michel Platini'den sonra bir Avrupa Futbol Şampiyonası'nda en fazla gol kaydeden oyuncu oldu.

### TURNUVANIN EN İYİ GENCİ SANCHES

Bayern Münih'in 35 milyon avro karşılığında Benfica'dan transfer ettiği Renato Sanches, hem şampiyonluğu hem de ilk kez verilen turnuvanın en iyi genç futbolcusu ödülünü kazandı. Bir Avrupa Futbol Şampiyonası finaline çıkan en genç oyuncu olan 18 yaşındaki Sanches, 1 Ocak 1994 ve sonrasında doğan futbolcuların aday olduğu ve UEFA'nın görevlendirdiği Ioan Lupescu, Alex Ferguson, Alain Giresse gibi teknik gözlemcilerin belirlediği ödüle, Fransız Kingsley Coman ve vatandaşlı Raphael Guerreiro'nun önünde layık görüldü.



### Galler ve İzlanda iz bıraktı

ÇEYREK finalde veda ettiği 1958 FIFA Dünya Kupası'ndan sonra tarihinin 2. turnuvasında boy gösteren Galler, ilk Avrupa Şampiyonası tecrübesini yaşamasına rağmen yarı finale yükseldi. Galler böylece 1992'de bunu başaran İsveç'ten sonra ilk katıldığı Avrupa Futbol Şampiyonası'nda yarı finale çıkan ikinci takım oldu. Galler'in elemelerdeki 11 golünün 7'sini atan Gareth Bale, turnuvada 3 gol ve 1 asist yaptı. 4 gol pası veren Bale'in takım arkadaşı Aaron Ramsey de Belçikalı Eden Hazard ile beraber EURO 2016'nın asist kralı oldu.

EURO 2016'da başarı hikayesi yazan diğer takım ise Lars Lagerback ve Heimir Hallgrímsson'un teknik direktörlüğünü yaptığı İzlanda oldu. Şampiyonaya katılan en düşük nüfuslu (330 bin) ülke İzlanda, beklenmedik şekilde İngiltere'yi 2-1 yenerek son 8 takım arasına girmeyi başardı. Turnuvada ilk defa mücadele eden İzlanda, oynadığı futbolla taraflı tarafsız tüm futbolseverlerin takdirini kazanırken maç sonrası seyircilerle yapılan tezahürat da büyük sempati topladı. Ülkesinde sinema yönetmenliği yapan İzlanda file beğenisi Hannes Halldórsson, kalesini 27 kez gole kapatarak en çok kurtarıcı yapan kaleci olarak öne çıktı.

### Şampiyonada 44 dakikada bir gol atıldı

İLK defa 24 takımın katıldığı, bu yüzden maç sayısının 51'e yükseldiği EURO 2016'da toplam 108 gol kaydedildi. Futbolseverlerin, 44 dakika bir gol izlediği turnuva, karşılaşma başına atılan 2,12 golle tarihin en az gol atılan 4'üncü Avrupa Futbol Şampiyonası olarak kayıtlara geçti. Maç başına 4,75 gol düşen EURO 1976 en fazla, gol ortalamasının 1,4 olduğu EURO 1968 ise en az gol atılan şampiyona olmuştu.

Final mücadelesini kaybeden Fransa, 1,86 gol ortalamasıyla turnuvanın en skorer takımı oldu. Ev sahibi ülkeyi, 1,8 golle Belçika ve 1,67 golle Galler izledi. Şampi-

yon Portekiz ise 1,29 golle 6. sırayı aldı. Portekiz'in, yarı finalde Galler'i 2-0 yendiği müsabaka dışındaki tüm maçlarının normal süresi, beraberlikle tamamlandı. Finali uzatma sonunda 1-0 kazanan Portekiz, EURO 2016'daki grup maçlarında, İzlanda ile 1-1, Avusturya ile 0-0 ve Macaristan ile 3-3 berabere kaldı. Hırvatistan ile oynadığı son 16 turu karşılaşmasını, uzatmalarda 1-0 kazanan Portekiz, çeyrek finalde karşılaştığı Polonya'yı da normal süresi 1-1 biten maçta, penaltı atışları sonucunda 5-3 mağlup etti.



### Türkiye'yi, hem milli takım, hem de Cüneyt Çakır temsil etti

EN iyi 3'üncüler arasına giremeyen ve turnuvaya veda eden Türkiye Milli Takım, grupta oynadığı maçlarda 26 şutta 4 isabet sağladı. İki gol atıp kalesinde 4 gol gören millilerin maç başına ortalamaları, yüzde 48 topla oynama ve 104,1 kilometre koşu mesafesi oldu. Turnuvada, FIFA kokartlı hakemimiz Cüneyt Çakır da görev aldı. Çakır, gruplardaki Portekiz-İzlanda ve Belçika-İrlanda Cumhuriyeti karşılaşmalarının yanı sıra İtalya ile İspanya arasında oynanan son 16 turu maçını da yönetti.

